
STRANDBY  
SOLCELLEPARK 



Strandby Solcellepark er planlagt 

til opførelse på de 115 ha angivet på 

kortet. Det samlede produktions- 

areal kan dække strømforbruget for 

ca. 20.000 husstande. 

Strandby Solcellepark   

 

 – videreudviklet til gavn for lokalområdet

Esmann Energy Solar ApS, som står bag Strandby Solcellepark, påtager sig ikke nogen form for juridisk eller kommerciel forpligtelse ved 

indholdet i denne folder, som alene skal betragtes som informativt materiale om hensigterne med etablering af Strandby Solcellepark. 

Området ligger i et fladt terræn med meget 

begrænset indblik til området – ikke mindst 

efter planlagt etablering af en afskærmende 

bevoksning. 

 
  
 
 
Strandby Solcellepark er et af Vesthimmerland Kommunes fem prioriterede projektområder 

for etablering af vedvarende energi. 

Siden projektet i 2021 tog sin begyndelse, har vi foretaget en række undersøgelser af om-

rådet, haft dialog med planmyndigheder, borgere, politikere, borgerforeninger, naturfred-

ningsforening, miljøkonsulenter m.fl., og baseret på de modtagne input, er projektarealet 

blevet tilpasset. 

Strandby Solcellepark – med justeret projektareal 
Projektet etableres nu alene på arealerne syd for Farsøvej og vest for Sjørupvej. Arealerne 

nord for Farsøvej friholdes for solceller, og udsynet til de åbne arealer mod Myrhøj Planta-

ge bevares, ligesom der skabes mulighed for en eventuel udvikling af naturinteresser på de 

arealer. Arealer øst for Sjørupvej friholdes også for solceller, og giver mulighed for eventuel 

udvikling af en grøn korridor i arealerne mellem søerne syd for Sjørup Sø. 

Med det tilpassede projektareal og etablering af bevoksning på den ene side af Farsøvej og 

den ene side af Sjørupvej vil projektet være usædvanligt afskærmet for indkig trods projek-

tets fortsatte størrelse.

Det er væsentligt at minde om, at projektet etableres på arealer klassificeret som absolut 

ringeste kvalitet af landbrugsjord.



Udvikling af lokalområdet 
 

Etableringen af Strandby Solcellepark er et stort skridt henimod grøn omstilling, og et helt 

afgørende positivt skridt for udviklingen af lokalområdet i Strandby. Trods tilpasning af 

projektets størrelse tilbyder Strandby Solcellepark fortsat en forankringspakke, som vil have  

afgørende positiv indvirkning på lokalområdet.  

 

Med udgangspunkt i reaktioner fra lokalsamfundet har vi bevaret de bidrag, som vurderes at 

have haft størst interesse. Bidrag, som både sikrer betydelige økonomiske fordele for borgerne 

i lokalområdet og som bidrager til udvikling af lokalsamfundet. 

1. Etablering af Strandby Termonet

Strandby Solcellepark finansierer – uanset antallet af tilsluttende huse – etableringen af 

Strandby Termonet – en kollektiv varmeforsyning, der med synergie�ekter mellem solcelle-

parken og varmeforsyningen giver billig strøm. Tilslutning til termonettets rørføring med 

stikledning til egen husstand koster kun 10.000 kr. Find mere information om Strandby 

Termonet på strandbysolcellepark.dk, hvor du også finder den husstandsomdelte folder 

Strandby Termonet. 

2. Økonomisk støtte til lokal fond

Strandby Solcellepark tilbyder et årligt tilskud til en lokal fond, som understøtter lokale  

aktiviteter, projekter og foreninger. Beløbet vil være på 1,5% af solcelleparkens årlige brutto- 

indkomst, svarende til ca. 500.000 kr. årligt – og samlet omkring 15 mio. kr. i den 30-årige 

driftsperiode. 
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Strandby Solcellepark er fortsat i planlægningsfasen, men der 

sker hele tiden udvikling. Er du nysgerrig på at følge udviklingen 

af projektet, kan du på strandbysolcellepark.dk tilmelde dig en 

interesseliste. 

Vil du vide mere om, hvordan du kan blive koblet på det fordel-

agtige Strandby Termonet, kan du læse mere i folderen Strand-

by Termonet, der husstandsomdeles i lokalområdet. Du finder 

også folderen på strandbysolcellepark.dk, hvor du kan læse 

mere om både Strandby Solcellepark og Strandby Termonet. 


